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Aanwezie: Lieven Van Nyen, Voozitter
Dorien Cuytaerts, Burgemeester
Bob Van den Eijnden, Jos Boeckx, Kar[ Geens, Lizette Keysers, Stefan
Maes, Schepenen
Wim De Visscher, OCMW-voorzitter
Frans Hermans, August Van De Mierop, Karel Roefs, Paul Bevers,
Renitde Wittemse, Eric Vermeiren, Jack Jacobs, Nathatie Stoffelen,
Nathatie Cuytaerts, Matthijs Peeraer, Diede Van Dun, Patrick Nobels,
Danny Eelen, Jurgen Van Leuven, Raadsleden
Bart Adams, Gemeentesecretaris

De Gemeenteraad O.2.,

9. Betreft: GR(20161145 - Financiën. Vaststettinq van de aanvullende qemeentebetastins op de
personenbelastine voor het aanslaqiaar 2017.

Getet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen d.d. 10 april1992, zoats gewijzigd,
inzonderheid artiketen 465 tot en met 470bis;
Gelet op het Gemeentedecreet d.d. 15 juti 2005, zoats gewijzigd;
Overwegende dat de aanvu[tende belasting op de personenbetasting wordt gevestigd ats een
percentage op de inkomstenbelastingen, die geregeld, gevestigd, en ingevorderd worden door de
federate overheid;
Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van atle rendabete
belastingen;
Overwegende dat het aldus aangewezen tijkt de aanvullende betasting op de personenbelasting
vast te stellen voor het aanstagjaar 2017; dat wordt voorgesteld om een aanvutlende betasting
op de personenbetasting te heffen voor het aanslagjaar 2017 van 7 ,4lo;
Overwegende dat raadslid Bevers namens de Gemeentebelang&VlD-fractie een amendement
indient dat ertoe strekt om in het voorstel van bestissing het tarief van de deze betastingen te
wijzigen in7% voor het aanstag jaar 2017;
Gaat over tot de stemming over dit amendement, dat wordt verworpen met 14 neen-stemmen
bij 6 ja-stemmen en I onthouding (neen-stemmen: Cuytaerts Dorien, Van Nyen Lieven, Van den
Eijnden Bob, Boeckx Jos, Gêens Kart, Keysers Lizette, Maes Stef, Vermeiren Eric, Stoffeten
Nathalie, Cuylaerts Nathalie, Peeraer Matthijs, Van Dun Diede, Nobets Patrick, Van Leuven
Jürgen; ja-stemmen: Van De Mierop August, Roefs Karel, Bevers Paut, Jacobs Jack, Wiltemse
Renilde, Eelen Danny; onthouding: Hermans Frans);
Overwegende dat vervotgens wordt gestemd over het door het cotlege ingediend voorstet,
voorstel dat wordt aangenomen met 14 ja-stemmen bij ó neen-stemmen en 1 onthouding (ja-
stemmen: Cuytaerts Dorien, Van Nyen Lieven, Van den Eijnden Bob, Boeckx Jos, Geens Kart,
Keysers Lizette, Maes Stef, Vermeiren Eric, Stoffelen Nathatie, Cuylaerts Nathalie, Peeraer
Matthijs, Van Dun Diede, Nobels Patrick, Van Leuven Jürgen; neen-stemmen: Van De Mierop
August, Roefs Karel, Bevers Pau[, Jacobs Jack, Wittemse Renilde, Eelen Danny; onthouding:
Hermans Frans);

Gemeente Rijkevorsel Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel



Bestuit met 14 ja-stemmen bii ó neen-stemmen en 1

onthoudinq:
Art. 1.- Voor het aanstagjaar 2017 wordt een aanvullende betasting gevestigd ten laste van de
rijksinwoners die betastbaar zijn in de gemeente op I januari van het aanstagjaar.
Art. 2.- De belasting wordt vastgestetd op 7,4 % van de overeenkomstig art. 466 van het Wetboek
van inkomstenbetastingen berekende grondslag voor hetzetfde aanslagjaar. Deze belasting wordt
gevestigd op basis van het inkomen dat de betastingptichtige heeft verworven in het aan het
aanslagjaar voorafgaande ja¡r.
Art. 3.- De vestiging en de inning van de gemeentetijke betasting zullen door het toedoen van
het bestuur der directe betastingen gêschieden, zoals bepaald in artikel 4ó9 van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen.
Art.4.- Onderhavig bestuit wordt overgemaakt aan de toezichthoudende overheid.
Atdus gedaan te Rijkevorse[, in zitting datum als boven.
De Gemeentesecretaris De Voorzitter,

(wg.) Lieven Van Nyen(wg' ) Bart Adams 
voor eensluidend uittreksel:
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